1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẠ LONG

TRƯỜNG THỰC HÀNH SP

Số:  54/KH - TrTH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Uông Bí, ngày 04 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC THÁNG 2/2022

NĂM HỌC 2021 – 2022

         Kính gửi:  Phòng Ban Giám hiệu trường Đại học Hạ Long

          Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học, thực hiện chương trình hoạt động

giáo dục theo kế hoạch Năm học 2021 -2022, chào mừng kỷ niệm 92 năm Ngày

thành lập ĐCSVN (3/2/1930 - 3/2022), mừng Xuân Nhâm Dần 2022, trường Thực

hành Sư phạm xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động và phát động các phong

trào thi đua theo các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thực hiện nghiêm công tác phòng chống dịch covid-19, tổ chức cho học

sinh toàn trường học trực tiếp.

 - Tuyên truyền giáo dục cho HS hiểu biết sâu sắc và tự hào về truyền thống

của dân tộc, vui mừng, phấn khởi trong xuân mới, từ đó nhận thức rõ trách nhiệm

của người học sinh để ra sức thi đua học, tập tu dưỡng rèn luyện xứng đáng với

truyền thống của dân tộc, của nhà trường.

- Tổ chức các phong trào thi đua DẠY TỐT – HỌC TỐT và các hoạt động

mừng Đảng, mừng Xuân.

- Bổ sung kiến thức thực tế; rèn các kĩ năng hoạt động, kĩ năng sống cho học

sinh thông qua các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp.

- Yêu cầu tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên đến trường làm việc các ngày 4,

7, 12, và 14/2/2022 phải có kết quả test nhanh covid - 19 trước khi đến trường.

Học sinh bắt đầu đi học trực tiếp tại trường ngày 14/2/2022 phải được test nhanh

covid - 19 tại nhà trước khi đến trường.

II. NỘI DUNG

A. Đối với giáo viên

 Tổ chức các hoạt động phù hợp với đặc điểm tình hình nhà trường bao gồm:

 + Ra quân dọn vệ sinh trường lớp, tham gia: Tết trồng cây

- Khai xuân: 4/2/2022

- Thực hiện làm nhiệm vụ từ ngày 7/2/2022

- Tổ chức Tết trồng cây ngày 11/2/2022 (8h00 đến 11h00)

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên

 2

 + Tổ chức và tham gia các chuyên đề, ngoại khóa đổi mới PP dạy và học theo

định hướng của Đảng, của ngành (Ngoại khóa: Xuân yêu thương – Khối THCS;

Chuyên đề: Dạy học môn  Khoa học theo định hướng GD STEM cấp thành phố)

 + Tham gia đầy đủ các chuyên đề, các buổi tập huấn do PGD tổ chức.

 + Tham gia Hội thi GV dạy giỏi cấp thành phố GV Tiểu học.

 + Tham gia đầy đủ các hoạt động do trường ĐHHL tổ chức.

B. Đối với học sinh:

Phát động thi đua trong học sinh toàn trường với các nội dung cụ thể thiết thực.

1. Nề nếp: Thực hiện nghiêm công tác phòng chống dịch covid - 19, Đẩy

mạnh thi đua nề nếp, học tập và rèn luyện trong học sinh.

 Đối với tập thể:

+ Thi đua giành nhiều giờ học tốt, ngày học tốt, thi đua rèn luyện tốt thông

qua việc đánh giá theo dõi ở sổ cờ đỏ, sổ đầu bài.

+ Các tập thể tự tổ chức các hoạt động trong lớp học vào các giờ sinh hoạt.

Đối với cá nhân: tích cực thi đua giành nhiều điểm tốt trong học tập và rèn luyện.

2. Tham gia thi chọn HSG cấp tỉnh các môn văn hóa lớp 9 (Có thông

báo cụ thể sau)

3. Tổ chức các hoạt động sau kì nghỉ tết Nguyên Đán, học sinh đi học

trực tiếp.

3.1. Thời gian đi học: Thực hiện theo TKB của học kì 2 (bắt đầu từ ngày

14/2/2022). Ngày 14/2/2022 (Tiết 1: Giáo viên chủ nhiệm tổ chức khai xuân, chúc

tết học sinh, từ tiết 2 học theo TKB).

3.2. Các hoạt động: Tổ chức dọn vệ sinh môi trường, trường lớp, chỉnh trang

khuôn viên, chăm sóc cây, hoa... (Có lịch thực hiện do TPT đội triển khai).

3.3. Hoạt động bán trú: tổ chức giãn cách, chia các khung thời gian (Khối 1,

2 ăn bán trú tại lớp học; Khối 3, 4 thực hiện ăn bán trú từ 10h20; Khối 5 thực hiện

từ 11h00; Khối THCS thực hiện từ 11h45).

3.4. Học sinh Khối MG, TH, THCS thực hiện sát khuẩn đúng quy định, đeo

khẩu trang suốt trong quá trình học tại trường (trừ giờ ăn); Giáo viên chủ nhiệm

thực hiện đo nhiệt độ cho HS vào đầu giờ các buổi học (Theo dõi sức khỏe học

sinh, học sinh có biểu hiện sốt, ho... báo cáo ngay BCĐ phòng chống dich tại

trường để có phương án giải quyết).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

 - Nhà trường báo cáo kế hoạch và xin ý kiến chỉ đạo của BGH trường Đại

học Hạ Long, phổ biến kế hoạch hoạt động trong Hội đồng giáo viên.

 - TPT phát động thi đua trong toàn liên đội, xây dựng kế hoạch cụ thể cho

từng nội dung hoạt động và tổ chức thực hiện.

 3

 - Các tổ chuyên môn xây dựng chương trình hành động của từng tổ, đảm bảo

hoạt động giáo dục mang lại kết quả giáo dục tốt.

- Đây là hoạt động thiết thực mừng Đảng, mừng xuân, đồng thời cũng là một

trong những tiêu chí đánh giá thi đua của các tập thể lớp./.

                              HIỆU TRƯỞNG

                   Trần Thị Lan Hương